Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

EDITAL Nº 1, DE 10 DE JUNHO DE 2022

ELEIÇÃO PARA COORDENADORIA DE CURSOS

RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral, instituída por meio da Portaria n.º 260, de 3 de junho de
2022, responsável por dirigir os trabalhos referentes ao processo eleitoral de coordenador dos
cursos superiores Licenciatura e Bacharelado em Ciências Biológicas, torna público o resultado final
do referido pleito:

1. RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO

Candidato inscrito Coordenadoria Situação

Márcio de Sousa Bolzan Licenciatura e Bacharelado em
Ciências Biológicas

Eleito

Alegre, 04 de julho de 2022.

Comissão Eleitoral

Portaria nº 260, de 3 de junho de 2022